
ナーシングデイサービス こもれび

こもれび畑

身近な材料を使って、季節の創作活動を行いました。

保冷剤を使った消臭剤作りでは「きれいにできたね」と笑顔がこぼれ

ました。落ち葉のラミネート作品では、色合いや配置にこだわり、秋

らしい素敵な作品が完成。折り紙の輪つなぎで作った大きなクリスマ

スツリーも加わり、フロアは一気に華やぎました。

季節の移ろいを感じながら、皆さま楽しまれていました。

12
月

2025

TOPICS

こもれび通信

11月上旬、こもれび畑で「さつまいも堀り」をしました。

収穫に参加してくださったお二人とも、慣れた手つきで

あっという間に収穫！大切に育てた2つの株から、6本の

さつまいもが採れました。その後、お味噌汁や甘煮にして

皆さまへ。秋の味覚を楽しんでいただき、大変好評でした。

（担当：北野）

秋から冬へ 季節を楽しむ創作レクリエーション

（担当：鈴木）



月 火 水 木 金

○ ○ ○ ○ ○

岡崎工機株式会社 様

株式会社ケアカーズ 様

ユニオンテクノ株式会社 様

株式会社WFC 様

松井エネルギーモータース株式会社 様

 ジョイカル上市中央店 様

有限会社ナカゼ 様

『愛の手』活動協力企業様こもれび空き状況(12/19現在) 

現在、ご希望の方の状況や送迎の都合により、

すぐにご利用いただけない場合があります。

まずはお気軽に、相談員までご相談ください。

富山市布市650番3 

T E L / 0 7 6 - 4 2 8 - 2 3 3 5  

F A X / 0 7 6 - 4 2 8 - 2 3 3 6  

株式会社コノハ

ナーシングデイサービス

株式会社コノハの

HPはこちら

こもれび

に

今年も一年、皆さまと楽しい時間を共有できたことを嬉しく思います。

デイサービスでの活動や笑顔の時間が、皆さまの毎日の力になれば幸いです。

来年も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。

良いお年をお迎えください。  管理者 𠮷川真由美 

年末のご挨拶

参加しました

布市布市 今年も町内の防災訓練に参加してきました。毎年、この訓練に

スタッフ2名で参加しています。

災害が起きた際は、町内より担当の方々がリヤカーをもって、

避難誘導の支援をしてくださいます。「こもれび」の避難場所

は、南高校です。町内会には防災士の方もいらっしゃり、防災

に必要なことを丁寧にご指導いただきました。今年は、クマと

遭遇した場合の対処法も学びました。さらに、公民館ではご飯

と豚汁の炊き出し訓練も行われました。

これからも継続して訓練に参加させていただき、万が一の際に

も皆さまと安全に避難できるよう、引き続き町内会と連携を深

めてまいります。
（担当：亀山）


